
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ДУ» мем, 2025 г. № ^G-П

Об утверждении отчета по исполнению бюджета Васильевского 
муниципального округа Запорожской области за 1 квартал 2025 г.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ст. 7 Положения о бюджетном процессе в Васильевском муниципальном 
округе Запорожской области, утвержденным решением Васильевского 
окружного Совета депутатов от 31 октября 2023 г. № 5, Администрация 
Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Васильевского 

муниципального округа Запорожской области (далее- бюджет Васильевского 
муниципального округа) за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 
92 087 803,71 рублей, по расходам в сумме 87 090 405,49 рублей, с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме - 
4 997 398,22 рублей и со следующими показателями:

- доходов бюджета Васильевского муниципального округа по кодам 
классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2025 года согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

- расходов бюджета Васильевского муниципального округа по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2025 года 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- расходов бюджета Васильевского муниципального округа по 
ведомственной структуре расходов бюджета Васильевского муниципального 
округа за 1 квартал 2025 года согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению;



- источников финансирования дефицита бюджета Васильевского 
муниципального округа по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов за 1 квартал 2025 года согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению.

2 .Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3 .Настоящее постановление подлежит публикации на официальном 

сайте администрации Васильевского муниципального округа 
https ://vasilevskij -г23. gosweb. gosuslugi. ru/.

4 .Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

Н.А. Романиченко

2



Приложение № 1
к постановлению Администрации Васильевского 
муниципального округа
от" Л " 0^^2025 г. № £^Ч7

Информация по доходам муниципального бюджета по кодам видов доходов
за 1 квартал 2025 год

руб.

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов
Уточнен-ный план 

на 2025 год
Испол нсно за 

2025 год Остаток к году
% 

исполнен
ИЯ

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 176 547 200,00 46 548 803,71 129 998 396,29 26,4

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 171 449 000,00 43 917 562,54 127 531 437,46 25,6

182 1 01 02000 01 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц 171 449 000,00 43 917 562,54 127 531 437,46 25.6

182 1 01 02010 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227. 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

171 449 000.00 43 917 562.54 127 531 437,46 25.6

182 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ). 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА1 (ИИ

4 059 600,00 1 055 083,97 3 004 516,03 26,0

182 1 03 02000 00 0000 НО АКЦИЗЫ НА БЕНЗИН. ТОПЛИВО. МАСЛА

4 059 600.00 1 055 083,97 3 004 516,03 26.0

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фсаспаиии и

2 123 200,00 518 259,46 1 604 940,54 24,4

182 1 03 02 241 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

9 600,00 2 944,78 6 655,22 30,7

'82 1 03 02251 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным

2 144 300.00 578 447,75 1 565 852,25 27.0

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в

-217 500,00 -44 568,02 -172 931,98 20.5

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

651 200,00 1 046 375,20 -395 175,20 160,7



2

182 1 05 03000 01 0000 IIO Единый сельскохозяйственный налог

473 700,00 771 309,70 -297 609,70 162.8

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 473 700,00 771 309,70 -297 609,70 162,8

182 1 05 04000 02 0000 IIO Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

177 500,00 275 065,50 -97 565,50 155,0

182 1 05 04060 02 1000 IIO Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты муниципальных округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

177 500.00 275 065,50 -97 565,50 155.0

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

337.40 529 782,00 -529 444,60 157 019.0

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах обшей юристдикции, 337 400,00 529 782,00 -192 382,00 157,0

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

337 400.00 529 782,00 -192 382,00 157.0

182 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 50 000,00 0,00 50 000,00 0,0

182 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

50 000.00 0,00 50 000,00 0,0

182 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы. установленные 
[лавой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях. за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (ненадлежащее исполнение 
родительских прав)

50 000,00 0,00 50 000,00 0,0

901 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

273 112 200,00 45 539 000,00 227 573 200,00 16,7

901 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

273 1 12 200,00 45 539 000,00 227 573 200,00 16.7

901 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 271 033 200,00 45 172 200,00 225 861 000,00 16.7

901 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджет ной обеспеченност и из 
бюджета субъекта Российской Федерации 271 033 200,00 45 172 200,00 225 861 000,00 16,7

901 2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 079 000,00 366 800,00 1 712 200,00 17,6

901 2 02 30024 14 2100 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях)

7 000,00 0,00 7 000,00 0,0



3

901 2 02 30024 14 2200 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан)

1 687 300,00 366 800,00 1 320 500,00 21,7

901 2 02 35 118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов по 
осуществлению первичного военного учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 384 700.00 0,00 384 700,00 0.0

901 2 02 35 120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению ( 
изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов обшей юрисдикции 
в Российской Федерации

0,00 0.00 0,00 0.0

ВСЕГО ДОХОДОВ: 449 659 400,00 92 087 803,71 357 571 596,29 20,5



Приложение № 2
к постановлению Администрации Васильевского
муниципального округа

от "J19"iUQa^ 2025г. Ns 3%'П

Информация об исполнении бюджета Васильевского муниципального округа по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2025 года

руб

Наименование Раздел, 
Подраздел

Уточненный 
план на 2025 год

Исполнено за 1 
квартал 2025 года

Остаток от 
уточненного плана

% испол
нения к 

уточ.плану
Всего расходов 491 114 433,94 87 090 405,49 404 024 028,45 17,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 193 839 900.00 34 302 935,74 159 536 964.26 17,7

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 5 170 700,00 948 324,35 4 222 375,65 18,3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 5 170 700,00 769 072.73 4 401 627,27 14,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 105 031 800,00 20 718 861,46 84 312 938,54 19,7

Реализация отдельных государственных 
полномочий 0105 7 000.00 0,00 7 000,00 0,0

Резервные фонды 0111 100 000,00 0,00 100 000,00 0,0
Другие обшсгосударствснныс вопросы 0113 78 359 700,00 11 866 677,20 66 493 022,80 15,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 384 700,00 0,00 384 700,00 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 384 700,00 0,00 384 700,00 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 8 246 383,22 0,00 8 246 383,22 0.0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8 246 383,22 0,00 8 246 383,22 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 165 126 050,72 29 935 555,58 135 190 495,14 18,1

Благоустройство 0503 165 126 050,72 29 935 555,58 135 190 495,14 18,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 61 457 800,00 9 632 892,44 51 824 907,56 15,7
Дополнительное образование детей 0703 61 457 800,00 9 632 892,44 51 824 907,56 15,7
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 62 059 600,00 13 219 021,73 48 840 578,27 21,3
Культура 0801 62 059 600,00 13 219021,73 48 840 578,27 21,3



Приложение № 3
к постановлению Администрации Васильевского 
муниципального округа

от "_____ "___________ 2025г. №

Информация об исполнении бюджета Васильевского муниципального округа ио ведомственной структуре расходов бюджета 
Васильевского муниципального округа та 1 квартал 2025 г

руб

Наименование показателя
2 5

ЦСР ВР
Уточненный 

план 
на 2025 гол

Исполнено Остаток к году
% испол-

1ения к году

Всего расходов 491 114 433,94 87 090 405,49 404 024 028,45 17,7

Администрация Васильевского
муниципального округа

901 485 943 733,94 86 321 332,76

Обшегосудапствеиные воппосы 901 01 00 188 669 200,00 33 533 863,01 155 135 336,99 17,8

Функционирование высшего 
должностного лгша субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

901

01 02

5 170 700,00 948 32435 4 222 375,65 183

Мероприятия по обеспечению 
деятельности местной администрации 901

01 02 030 00 00 000

5 170 700,00 948 32435 4 222 375,65 183

Глава муниципального образования 901 01 02 030 00 06010 5 170 700,00 948 32435 4 222 375,65 183

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
в 11 еб юджет н ы м и фон да м и

901

01 02 030 00 06010 100

5 170 700,00 948 324,35 4 222 375,65 183

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

901 01 04 105 031 800,00 20 718 861,46 84 312 938,54 19,7

Мероприятия по обеспечению 
деятельности прочих органов 
и с поли итсл ы юй власти

901 01 04 030 00 00 000 105 031 800,00 20 718 861,46 84 312 938,54 19,7

Обеспечение и содержание 
функционирования администраций 
городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

901 01 04 030 00 04 030 105 031 800,00 20 718 861.46 84 312 938,54 19,7

Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
bi юбюджетным и фондам и

901 01 04 030 00 04 030 100 96 664 800,00 19 582 703,69 77 082 09631 203

Закупка товаров, работ и услуг для 
обес п е ч с 11 и я гос у д арст вс и и ы х 
(муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 04 030 200 8 317 000.00 1 086 157.77 7 230 842,23 13,1

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 030 800 50 000,00 50 000,00 0,00 100,0
Реализация отдельных 
государственных полномочий 901 01 05 050 00 00 000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,0

Расходы на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов обшей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 01 05 050 00 01 000 0,00 0,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обес п е че и и я госу д арст ве н и ы х 
(муниципальных) нужд

901 01 05 050 00 01 000 200 0,00 0,00 0,00 0,0

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях

901 01 05 050 00 74 010 7 000,00 0,00 7 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 05 050 00 74 010 200 7 000,00 0,00 7 000,00 0,0

Резервный фонд 901 01 11 100 000,00 0,00 100 000,00 0,0
Резервный фонд _____________ 901 01 II 002 00 00 000 100 000,00 0,00 100 000,00 0,0



2

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 002 00 03 020 800 100 000,00 0,00 100 000,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 78 359 700,00 11 866 677,20 66 493 022,80 0,0

Мероприятия по обеспечению 
деятельности прочих органов 
исполнительной власти

901 01 13 030 00 00 000 76 672 400,00 11 602 130,51 65 070 269,49 15,1

Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений в сфере муниципального 
управления

901 01 13 030 00 04040 76 672 400,00 11 602 130,51 65 070 269,49 15,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 13 030 00 04040 100 74 15 7 600,00 11 399 678,00 62 757 922,00 15,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 030 00 04040 200 2 514 800,00 202 452,51 2 312 347,49 8,1

Мероприятия по обеспечению отдельных 
государственных полномочий по опеке 901 01 13

006 03 00 000
1 687 300,00 264 546,69 1 422 753,31 15,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 13

006 03 00 000

100 1 687 300,00 264 546,69 1 422 75331 15,7

Национальная оборона 901 02 00 384 700,00 0,00 384 700,00 0,0

Мобилизация и вневойсковая подготовка
901

02 03
384 700,00 0,00 384 700,00 0,0

Расходы на реализацию мероприятий 
(Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка)

901
02 03 013 00 00 000

384 700,00 0,00 384 700,00 0,0

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

901

02 03 013 07 51 180

384 700,00 0,00 384 700,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджеп i ыми фондам и

901

02 03 013 07 51 180

100 384 700,00 0,00 384 700,00 0,0

Национальная экономика 901 04 00 8 246 383,22 0,00 8 246 383,22 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
901

04 09
8 246 383,22 0,00 8 246 383,22 0,0

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности

901
04 09 044 00 00 000

8 246 383,22 0,00 8 246 383,22 0,0

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах округа

901
04 09 044 00 09 020

8 246 383,22 0,00 8 246 383,22 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обсс печения гос у д а рст ве иных 
(му 11 и ц и п ал ы 1 ы х) н ужд

901
04 09

044 00 09 020 200 8 246 383,22 0,00 8 246 383,22 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00 165 126 050,72 29 935 555,58 135 190 495,14 18,1
Бл а гоустро йст во 901 05 03 165 126 050.72 29 935 555.58 135 190 495,14 18,1
Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

901 05 03 043 00 00 000 165 126 050.72 29 935 555.58 135 190 495,14 18,1

Расходы на благоустройство городов, 
сел. поселков 901 05 03 043 00 09 000 165 126 050,72 29 935 555,58 135 190 495,14 18,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 901 05 03 043 00 09 010 600 165 126 050,72 29 935 555,58 135 190 495,14 18,1

Образование 901 07 61 457 800,00 9 632 892,44 51 824 907,56 15,7

Дополнительное образование детей 901 07 03 61 457 800,00 9 632 892,44 51 824 907,56 15,7
Мероприятия в области культуры, 
физической культуры и спорта 
молодежной политики

901 07 03 010 00 00000 61 457 800,00 9 632 892,44 51 82 4 907,56 15,7

Расходы по реализации мероприятий в 
области культуры 901 07 03 010 01 00 000 2 4 3 78 700,00 4 340 51036 20 038 189,64 17,8

Расходы на содержание культурно- 
просветительных учрождений 
дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания)

901 07 03 01001 05010 24 378 700.0С 4 340 510.36 20 038 189,64 17,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 901 07 03 010 01 05 010 600 24 378 700,00 4 340 510,36 20 038 189,64 17,8



3

Расходы по реализации мероприятий в 
области физической культуры и спорта 901 07 03 010 02 00 000 37 079 100,00 5 292 382,08 31 786 717,92 14,3

Финансовое обеспечение и учебно
тренировочная работа ДЮСШ, создание 
условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

901 07 03 010 02 04 020 37 079 100,00 5 292 382,08 31 786 717,92 143

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 901 07 03 010 02 04 020 600 37 079 100,00 5 292 382,08 31 786 717,92 143

Культура, кинематография 901 08 62 059 600,00 13 219021,73 48 840 578,27 213

Культура 901 08 01 62 059 600,00 13 219021,73 48 840 578,27 213

Мероприятия в области культуры, 
физической культуры и спорта 
м олодеж 11 ой пол ит и к и

901 08 01 010 00 00000 62 059 600,00 13 219 021,73 48 840 578,27 21,3

Расходы по реализации мероприятий в 
области культуры

901 08 01 010 01 00 000 62 059 600,00 13 219021,73 48 840 578,2 7 21,3

Поддержка творческих инициатив 
населения, организаций в сфере 
культуры, творческих союзов (расходы 
на содержание дворцов и домов 
культуры,клубов и других заведений 
клубного типа)

901 08 01 01001 04010 62 059 600,00 13 219 021,73 48 840 578,27 213

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 901 08 01 01001 04010 600 62 059 600,00 13 219 021,73 48 840 578,2 7 213

Васильевский окружной Совет 
депутатов 902 5 170 700,00 769 072,73 4 401 62 7,2 7 14,9

Общегосударственные вопросы 902 01 00 5 170 700,00 769 072,73 4 401 627,27 14,9

Фу н к ц и о н и рова 11 и е за кон одате л ы 1 ы х 
(представительных) органов 
государственной власти и 
п редста в ите л ы 1 ы х ор га н о в 
муниципальных образований

902 01 03 5 170 700,00 769 072,73 4 401 62 7,2 7 14,9

Мероприятия по обеспечению 
деятельности представительских органов 
м ест 11 о го с а м оу правления

902 01 03 029 00 00 000 5 170 700,00 769 072,73 4 401 627,27 14,9

Расходы на обеспечение деятельности 
депутатов 902 01 03 029 00 02 010 5 170 700,00 769 072,73 4 401 62 7,2 7 14,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муни ци палы i ыми) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 03 029 00 02 010 100 4 970 700,00 769 072,73 4 201 627,27 15,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

902 01 03 029 00 02 010 200 2 00 000,00 0,00 200 000,00 0,0



Пояснительная записка

ДОХОДЫ

Доходы бюджета Васильевского муниципального округа на 2025 год 

утверждены в сумме 449 659 400,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы - 176 547 200,00 рублей, безвозмездные поступления - 273 112 200,00 

рублей.

По итогам за 1 квартал 2025 года поступило доходов в бюджет округа в сумме 

92 087 803,71 рублей или 20,5 % к годовым плановым назначениям.

1. Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 46 548 803,71 

рублей или 26,37 % к годовым назначениям. Вся сумма поступила за счет налоговых 

доходов.

2. Безвозмездные поступления поступили в сумме 45 539 000,00 рублей или 

16,6 7% годовых назначений.

РАСХОДЫ
За 1 квартал 2025 года расходы исполнены в сумме 87 090 405,49 рублей, что 

составляет 17,7 % к уточненному плану года (491 114 433,94 рублей).

Исполнение расходов бюджета за 1 квартал 2025 года по разделам 

классификации сложилось следующее:

Наименование показателей
Уточненный 
план на 2025 

год

Исполнено за 
1 квартал 
2025 года

% псп.к 
году

Расходы, всего 491 114 433,94 87 090 405,49 17,7
из них:
Общегосударственные вопросы 193 839 900.00 34 302 935,74 17,7
Национальная оборона 3 84 700.00 0,00 0

Национальная экономика 8 246 383,22 0,00 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 165 126 050,72 29 935 555,58 18,1
Образование 61 457 800.00 9 632 892.44 15,7
Культура, кинематография 62 059 600.00 13 219 021,73 21,3



Приложение 4
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального округа 
от « Л9 » иШс£-2025г. №М-/?

Источники финансирования дефицита бюджета Васильевского 
муниципального округа по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 
за 1 квартал 2025 года

руб.

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое 
исполнение

администратора 
источника 

финансирования
источника 

финансирования
Источники финансирования 
дефицита бюджета ВСЕГО -4 997 398,22
Финансовое управление 
администрации Гагинскою 
района

001 -4 997 398,22

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

001 01 05 00 00 00 0000 000 -4 997 398,22

Увеличение остатков средств 
бюджетов 001 01 05 00 00 00 0000 500 -104 854 

750,97
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 001 01 05 02 00 00 0000 500 -104 854 

750,97
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 001 01 05 02 01 00 0000 510 -104 854 

750,97
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

901 01 05 02 01 14 0000 510
-104 854 
750,97

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 001 01 05 00 00 00 0000 600 99 857 352,75

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 001 01 05 02 00 00 0000 600 99 857 352,75

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 001 01 05 02 01 00 0000 610 99 857 352,75

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов________

901 01 05 02 01 14 0000 610 99 857 352,75


